
1/6 

ZÁPIS ze zasedání Vědecké rady UK FTVS dne 21. 10. 2015 
 
 

Přítomni:
doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. 
prof. Ing. Václav Bunc, CSc. 
doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc. (pozdější 
příchod až po třetím bodu programu) 
prof. PaedDr. Ludmila Fialová, Ph.D. 
doc. MUDr. Jan Heller, CSc. 
doc. PaedDr. Karel Jelen, CSc. 
prof. PaedDr. Pavel Kolář, Ph.D. 
doc. PaedDr. Vladislav Mužík, CSc. 
doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. 
doc. PhDr. Viléma Novotná 
doc. Ing. Jiří Novotný, CSc. 
doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. 
doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. 
doc. PaedDr. Tomáš Perič, Ph.D. 
prof. PhDr. Antonín Rychtecký, DrSc. 
prof. PhDr. Pavel Slepička, DrSc.  
doc. Ing. Monika Šorfová, Ph.D. 
prof. PhDr. Marek Waic, CSc. 
doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. 
 
 

Omluveni:  
doc. Ing. Eva Čáslavová, CSc. 
PhDr. Martin Doktor 
prof. MUDr. Dušan Hamar, PhD. 
prof. Ing. František Maršík, DrSc. 
prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. 
doc. PaedDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 
doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D. - člen 
habilitační komise 
prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc. - oponent 
Hosté: 
Prof. PhDr. Karol Frömel, DrSc. - člen 
habilitační komise 
doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. - člen 
habilitační komise 
prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. - oponent 
prof. PaedDr. Pavol Bártík, Ph.D. - oponent 
PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. 
PhDr. Aleš Kaplan, Ph.D. 
RNDr. Helena Kvačková 
PhDr. Jiří Kirchner, Ph.D. 
Mgr. Kristína Moskalová 

 
 
 

Z 25 členů VR bylo přítomno 18 členů, po třetím bodu jednání 19 členů, VR byla schopná usnášet 
se ve všech projednávaných bodech. 

 
 

Program: 

1. Projednání a schválení programu VR 
2. Projednání a schválení zápisu z VR ze dne 10. 6. 2015 
3. Projednání návrhu prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru Ortotik 

-protetik v kombinované formě studia (dr. Vindušková) 
4. Habilitační řízení PhDr. Jiřího Kirchnera Ph.D. (prof. Bunc), 14:00 hodin 
5. Informace o probíhajících a připravovaných habilitačních řízení na UK FTVS 

(prof. Bunc) 
6. Různé 

 
 

1. Projednání a schválení programu vědecké rady 

Předsedkyně VR seznámila členy VR UK FTVS s body programu zasedání vědecké rady. 
Usnesení: VR schválila program v předloženém znění (pro: 18, proti: 0, zdržel se: 0). 

 
 



2/6 

2. Projednání a schválení zápisu ze zasedání vědecké rady ze dne 10. 6. 2015 

K zápisu ze zasedání VR ze dne 10. 6. 2015 nebyla vznesena žádná připomínka.  
Usnesení: Vědecká rada schválila zápis ze zasedání VR ze dne 10. 6. 2015 (pro: 17, proti: 0, 
zdržel se: 1). 

 
 

3.  Projednání návrhu prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru Ortotik 
-protetik v kombinované formě studia (dr. Vindušková) 
Dr. Vindušková představila návrh prodloužení akreditace bakalářského studijního oboru 
Ortotik-protetik, který je zařazen ve studijním programu Specializace ve zdravotnictví, 
forma studia: kombinovaná. Garantkou oboru je doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc. Dále byla 
představena struktura oboru. Studijní obor je zaměřen na přípravu pracovníků s odbornou 
způsobilostí k výkonu zdravotnického povolání - ortotik-protetik. Studijní obor připravuje 
odborníky schopné samostatně vytvářet technická řešení pro tělesné postižené, včetně 
aplikace pomůcek pro běžné použití i pro sport. 
Prodloužení akreditace bylo schváleno AS UK FTVS dne 20. 10. 2015. 
Předsedkyně VR otevřela diskusi k tomuto návrhu prodloužení akreditace. Proběhla diskuse, 
které se zúčastnili: doc. Pavlů, doc. Novotná, prof. Bunc, doc. Kohlíková, na všechny otázky 
odpověděla proděkanka dr. Vindušková. 
doc. Pavlů - garantka závěrečných zkoušek, organizačně zajišťuje toto studium. 
Informovala členy VR, že tento materiál důkladně prostudovala jako garantka státních 
závěrečných zkoušek a k předloženému materiálu nemá námitky. 
doc. Novotná vznesla připomínku, že na AS byly projednávány pouze tabulky A, B, C a byl 
zrušen předmět gymnastika. 
Proběhlo hlasování o schválení návrhu prodloužení akreditace oboru bakalářského 
studijního oboru Ortotik-protetik: (pro: 16, proti: 1, zdržel se: 1). 
Usnesení: VR UK FTVS schválila návrh prodloužení akreditace oboru bakalářského 
studijního oboru Ortotik-protetik. 
 
 

5.       Informace o probíhajících a připravovaných habilitačních řízení na UK FTVS 
Před zahájením projednávání tohoto bodu předsedkyně VR požádala o přesunutí bodu 5 -
Informace o probíhajících a připravovaných habilitačních řízeních na UK FTVS před bod 4 - 
Habilitační řízení PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph. D. a nechala o tomto návrhu hlasovat. 
Hlasování: pro: 19, proti: 0, zdržel se: 0. 
Usnesení: VR schválila přesunutí bodu 5 - Informace o probíhajících a připravovaných 
habilitačních řízeních na UK FTVS před bod 4 - Habilitační řízení PhDr. Jiřího Kirchnera, 
Ph.D. 
 

a) Habilitační řízení PhDr. Miloše Bednáře, Ph.D. - prof. Bunc informoval VR o stavu 
řešení habilitačního řízení PhDr. Bednáře, Ph.D. kolegiem rektora. 

 

b) Habilitační řízení Šifty, Ph.D. - předsedkyně VR informovala členy VR, že toto 
habilitační řízení bylo na minulém zasedání VR UK FTVS dne 10. 6. 2015 neúspěšné. 

 

c) Zahájení habilitační řízení PhDr. Miroslava Petra, Ph.D., UK FTVS - návrh na složení 
habilitační komise. 
Proděkan prof. Ing. Václav Bunc, CSc. seznámil členy VR s návrhem na složení 
habilitační komise PhDr. Miroslava Petra: 



3/6 

Předseda komise: 
  prof. MUDr. Jan Pirk, DrSc. - IKEM Praha 
 Členové komise: 
  doc. MUDr. Jan Heller, CSc. - UK FTVS Praha 
  doc. Ing. František Zahálka, Ph.D. - UK FTVS Praha 

prof. MUDr. Ivan Dylevský, DrSc. - ČVUT Praha 
prof. RNDr. Miroslav Janura, Dr. - FTK UP Olomouc 

Všichni navrhovaní s tímto předběžně souhlasili. 
Proděkan prof. Ing. Václav Bunc, CSc. otevřel diskusi k návrhu habilitační komise PhDr. 
Miroslava Petra, Ph.D. 
Proběhlo hlasování o schválení navržených členů habilitační komise PhDr. Miroslava 
Petra, Ph.D. (pro 19, proti 0, zdržel se 0). 
Usnesení: VR UK FTVS schválila předložený návrh složení habilitační komise PhDr. 
Miroslava Petra, Ph.D. 
 

d) Zahájení habilitační řízení PhDr. Kamily Řasové, Ph.D., 3. LF UK - návrh na složení 
habilitační komise  
Proděkan prof. Ing. Václav Bunc, CSc. seznámil členy VR s návrhem paní děkanky na 
složení habilitační komise PhDr. Kamily Řasové, Ph.D. z 3. LF UK v Praze. 

Předseda komise: 
  prof. Ing. Václav Bunc, CSc. - UK FTVS Praha 

Členové komise: 
  prof. MUDr. Jaroslav Opavský, CSc. - FTK UP Olomouc 
  doc. PaedDr. Dagmar Pavlů, CSc. - UK FTVS Praha 
  prof. MUDr. Jarmila Siegelová, DrSc. - Lékařská fakulta MU Brno 

doc. Ing. Tomáš Navrátil, Ph.D. - Ústav fyzikální chemie J. Heyrovského AV 
ČR Praha 

Všichni navrhovaní s tímto předběžně souhlasili. 
Proděkan prof. Ing. Václav Bunc, CSc. otevřel diskusi k návrhu habilitační komise 
PhDr. Kamily Řasové, Ph.D. 
Do diskuse se přihlásil doc. Zahálka, prof. Slepička, prof. Kolář, děkanka, prof. Waic, 
prof. Bunc.   
Prof. Slepička a doc. Zahálka doporučili při předkládání dalších návrhů především 
z jiných fakult přiložit i základní výzkumnou charakteristiku adepta/adeptky. 
Prof. Kolář informoval členy VR, že na 2. LF byla schválena akreditace pro habilitační 
řízení v oboru Rehabilitace a tělovýchovné lékařství.  
Návrh uchazečky včetně požadovaných příloh byl doručen do podatelny UK FTVS dne 
12. 6. 2015. Dle Části I Habilitační řízení (I. úplné znění Řádu habilitačního řízení a 
řízení ke jmenování profesorem UK ze dne 28. dubna 2006) Čl. 2/1 musí děkan/ka 
připravit do jednoho měsíce ode dne podání návrhu uchazeče návrh na ustanovení 
habilitační komise a jmenování jejího předsedy a dalších členů, což bylo učiněno. 
Proběhlo hlasování o schválení navržených členů habilitační komise PhDr. Kamily 
Řasové, Ph.D. (pro 18, proti 0, zdržel se 1). 
Usnesení: VR UK FTVS schválila předložený návrh složení habilitační komise PhDr. 
Kamily Řasové, Ph.D.  

 



4/6 

4. Habilita ční řízení PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph.D. 

V úvodu habilitačního řízení PhDr. Jiřího Kirchnera požádal proděkan prof. Ing. Václav 
Bunc, CSc. členy VR o hlasování o možném nahrávání celého habilitačního řízení. 
Hlasování: pro: 17, proti: 0, zdržel se: 2. 
Usnesení: VR UK FTVS schválila nahrávání celého habilitačního řízení PhDr. Jiřího 
Kirchnera, Ph.D.  
 

Obor:     Kinantropologie 
Název habilitační práce:  Aktivity v přírodě jako prostředek kultivace osobnosti 

v kontextu rozvoje kurikul terciálního vzdělávání  
Název přednášky:   Problematika akreditací v oboru kinantropologie 
 

V úvodu řízení habilitačního řízení představil prof. Ing. Václav Bunc, CSc. předsedu a členy 
habilitační komise a jednotlivé oponenty. 
 

Habilitační komise pracovala v tomto složení: 

Předseda:   prof. PhDr. Marek Waic, CSc. - UK FTVS, Praha 
Členové: prof. Ing. Václav Bunc, CSc. - UK FTVS Praha 
  doc. Mgr. Ladislav Čepička, Ph.D. - Západočeská univerzita, Plzeň, 

Fakulta pedagogická  
  prof. PhDr. Karel Frömel, DrSc. - Univerzita Palackého v Olomouci, 

Fakulta tělesné kultury 
  doc. PaedDr. Jan Ondráček, Ph.D. - Masarykova univerzita v Brně, 

Fakulta sportovních studií - omluven 
 

 Jména oponentů: prof. PaedDr. Pavol Bártík, PhD. - Katedra tělesnej výchovy a športu, 
Filozofická fakulta UMB, Bánská Bystrica, SR 

   prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. - Univerzita Palackého v Olomouci, 
Fakulta tělesné kultury  

  prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc. - Institut výzkumu školy a zdraví, 
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity v Brně – omluven, 
zdravotní důvody 

 

Předseda habilitační komise seznámil VR s CV PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph.D., s 
pedagogickou a vědecko-výzkumnou činností uchazeče a přednesl stanovisko habilitační 
komise. 
 

Závěr Stanoviska habilitační komise: 

Habilitační komise se sešla celkem třikrát - leden 2015, březen 2015, červenec 2015. 
Na svém zasedání dne 9. 7. 2015 v Praze na UK FTVS komise pro habilitační řízení PhDr. 
Jiřího Kirchnera, Ph.D. konstatovala, že bibliografie uchazeče a výkaz členství 
v organizačních výborech vědeckých konferencí v ČR obsahuje řadu nepřesností, a některé 
nepravdivé údaje. Dále, na základě oponentských posudků habilitační práce PhDr. Jiřího 
Kirchnera, Ph.D., z nichž dva jsou jednoznačně negativní, se členové komise shodli, že 
předložená habilitační práce nedosahuje odborné úrovně pro habilitaci na Univerzitě 
Karlově.  
Na základě těchto skutečností dospěla habilitační komise k návrhu nedoporučit vědecké radě 
UK FTVS, podle paragrafu 72, odst. 8 Zákona o vysokých školách 111/1998 Sb., návrh na 
jmenování docentem PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph.D. 
Následně dal předseda habilitační komise o návrhu hlasovat. 
 



5/6 

Výsledek tajného hlasování habilitační komise 
Počet přítomných:     5 
Pro výše uvedený návrh:    5 
Proti výše uvedenému návrhu:   0 
Zdržel se:      0 
 

Habilitační komise doporučuje vědecké radě UK FTVS habilitační řízení PhDr. Jiřího 
Kirchnera, Ph.D. zastavit. 
 

Proděkan prof. Ing. Václav Bunc, CSc. poděkoval předsedovi habilitační komise prof. PhDr. 
Markovi Waicovi, CSc. za přednesení stanoviska habilitační komise a požádal PhDr. Jiřího 
Kirchnera, Ph.D. o prezentaci přednášky. 
 

Habilita ční přednáška 

PhDr. Jiří Kirchner, Ph.D. přednesl přednášku na téma: Problematika akreditací v oboru 
kinantropologie. 
 

prof. Ing. Václav Bunc, CSc. poděkoval PhDr. Jiřímu Kirchnerovi, Ph.D. za přednesení 
přednášky a požádal o přednesení oponentských posudků. 
 

Posudky přednesli:  prof. PaedDr. Pavol Bártík, PhD. - Katedra tělesnej výchovy a športu, 
Filozofická fakulta UMB, Bánská Bystrica, prof. PhDr. Ivo Jirásek, Ph.D. - Univerzita 
Palackého v Olomouci, Fakulta tělesné kultury, prof. PhDr. Evžen Řehulka, CSc. - omluven, 
posudek přečetl předseda habilitační komise prof. PhDr. Marek Waic, CSc. - UK FTVS, 
Praha. 
 

Po přednesení oponentských posudků vyzval prof. Ing. Václav Bunc, CSc. uchazeče, aby se 
vyjádřil k posudkům oponentů. Uchazeč na posudky reagoval a též posudky okomentoval. 
 

Poté prof. Ing. Václav Bunc, CSc. otevřel diskuzi k přednášce, k pedagogické, publikační a 
vědecké činnosti PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph.D. 
 

Veřejná rozprava 

Ve veřejné rozpravě habilitant odpovídal na otázky členů VR, členů hodnotící komise a 
oponentů, (prof. Bunc, prof. Waic, prof. Jirásek, doc. Navrátil, doc. Nykodým, doc. Zahálka, 
doc. Novotná).  
Habilitační přednáška byla pojata ve formě osobní zkušenosti habilitanta s průběhem jeho 
dosavadního habilitačního řízení (od roku 2010 do dnešního dne).  
 
Habilitant reagoval na posudky oponentů. Přítomní oponenti vyjádřili nesouhlas 
s odpověďmi kandidáta (viz nahrávka habilitačního řízení). 
 
Další část diskuze se zabývala publikační a pedagogickou činností habilitanta. Protože 
habilitační řízení bylo prvotně zahájeno v roce 2010, podmínky pro udělení vědecko-
pedagogického titulu docent vychází z předpisů, které platily od roku 2007. 
 
 
 
 

Neveřejná rozprava 

prof. Ing. Václav Bunc, CSc. zopakoval důležité body ze stanoviska habilitační komise, 
připomněl stanoviska oponentů a otevřel diskuzi. 
 

V neveřejné rozpravě vystoupili: prof. Bunc, doc. Navrátil, doc. Novotný.  



6/6 

 
 
 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. PaedDr. Jiří Drnek, CSc.: (hlasování: pro 19, proti 0, 
zdržel se 0) 

doc. PhDr. Viléma Novotná: (hlasování: pro 19, proti 0, zdržel 
se 0) 

 
 

Výsledek tajného hlasování: 

Počet členů VR UK FTVS:  25 
Počet přítomných členů VR UK FTVS:  19 
Počet odevzdaných hlasů:  19 
Kladných hlasů:      0 
Záporných hlasů:  19 
Neplatných hlasů:    0 
 

Prof. Bunc vyhlásil výsledek tajného hlasování za účasti uchazeče, členů habilitační komise, 
oponentů, členů VR UK FTVS a hostů. 
 

Usnesení: Řízení ke jmenování docentem PhDr. Jiřího Kirchnera, Ph.D. se zastavuje. 
 

5. Různé 
V bodu různé nevystoupil žádný z členů VR s námitkami, připomínkami, náměty.  

 
 
 
 
V Praze 21. 10. 2015 
zapsala: Mgr. Eva Kvasničáková 
schválila: doc. MUDr. Eva Kohlíková, CSc., předsedkyně VR UK FTVS 


